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WYDANIE SPECJALNE 

Serdecznie witamy 
uczestników 

Zjazdu 80 - lecia 
Drodzy Goście 

Jubileusz to czas na refleksję, zadumę nad tym 
wszystkim co było w przeszłości: do jakiej Szkoły 
chodziliśmy, jacy pedagodzy nas uczyli - a w ko,icu jaką 
rolę odegrała ona w przygotowaniu nas do życia 
dorosłego. 

Każdy z nas ma swoje własne odczucia i trudno z nimi 
polemizować. 

Jedno jest pewne, że czas spędzony w ławach 
szkolnych wymusił na nas zmianę sposobu życia i bycia 
a otrzymując świadectwo dojrzałości sami zaczynaliśmy 
decydować o swoim dalszym losie. 

To przecież w tej Szkole oprócz zdobywania wiedzy 
teoretycznej, toczyło się życie twórcze, funkcjonowały 
różnego rodzaju koła zainteresowali, teatly, zespoły 
muzyczne, recytatorskie, sportowe,· to tutaj zawiązały się 
nasze pierwsze przyjaźnie, sympatie a nielr.tóre z nich 

·'?erodziły się w trwałe związki. 

Zaistniała stosowna okazja aby o tym wszystkim 
porozmawiać Jubileusz 80-lecia naszej Szkoły! Jako jej 
absolwent serdecznie witam wszystkich Gości przybyłych 
w dniu dzisiejszym do Lublińca. Oderwijmy się na kilka 
godzin od problemów życia codziennego, spotkajmy się 
z przyjaciółmi oraz pedagogami, którzy kształtowali nasze 
charaktery i naszą przyszłą postawę życiową. 

Zapewniam Was, że wspólnie spędzony czas pozosta
nie na długo w naszej pamięci i pozwoli nam przenieść się 
na krótko w beztroski okres spędzony w naszej kochanej 
„Alma Mater". 

Obecność nasza w tym miejscu jest również wyrazem 
szacunku dla ogromnej pracy organizatorów Jubileuszu 
i utwierdzeniem ich w przekonaniu, że warto było podjąć 
ten trud w celu stworzenia okazji do spotkania w takim 
dostojnym gronie. 

Milej zabawy I 

Starosta Powiatu Lublinieckiego 

Patronat Honorowy Ziazdu: 

Michał Czarski 
Lechosław Jarzębski 
Jerzy Grad 

- Marszałek Województwa Śląskiego 
- Wojewoda Śląski 
- Kurator Oświaty w Katowicach 

Komitet Honorowy Ziazdu: 

Apolonia Klepacz 

Edward Maniura 
Andrzej Grzesik 
Ludgarda Buzek 

Jerzy Buzek 

Jan Borzymowski 

Dariusz Staszyński 

- Senator RP, absolwentka Liceum 
Ogólnokształcącego im. A. Mickiewicza 

- Poseł na Sejm RP 
- Poseł na Sejm RP 
- Radny Sejmiku Województwa Śląskiego, 

absolwentka Liceum Ogólnokształcącego 
im. A. Mickiewicza 

- Premier RP w latach 1997 - 2001, 
Honorowy Obywatel Lublińca 

- Radny Sejmiku Województwa Śląskiego, 
absolwent Liceum Ogólnokształcącego 
im. A. Mickiewicza 

- Radny Sejmiku Województwa Śląskiego, 
absolwent Liceum Ogólnokształcącego 
im. A. Mickiewicza 

Małgorzata Matejczyk - Przewodnicząca Rady 

Jan Demarczyk 
Powiatu Lublinieckiego 

- Starosta Powiatu Lublinieckiego, 
absolwent Liceum Ogólnokształcącego 
im. A. Mickiewicza 

Józef Kazik - Burmistrz Miasta Lublińca 
Ludwik Markowiak - wieloletni Dyrektor Liceum 

Ogólnokształcącego w Lublińcu 
Jarosław Grzybowski - Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty 

ks. Józef Żurek 

ks. Antoni Zając 

w Częstochowie 
- wieloletni Proboszcz Parafii św. Mikołaja 

w Lublińcu, absolwent Liceum 
Ogólnokształcącego im. A. Mickiewicza 

- Proboszcz Parafii w Steblowie 
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Od Redaktora 

Dzięki uprzejmości Zarządu Powiatu 
Lublinieckiego trafia dzisiaj do Państwa 
specjalne wydanie Ziemi Lublinieckiej. 

Okazją do tego upominku stal się 
Jubileusz 80-lecia istnienia Liceum 
Ogólnokształcącego im. Adama 
Mickiewicza w Lublińcu, któremu 
organizatorzy nadali równocześnie 
rangę święta wszystkich pozostałych 
Szkół, które w minionym okresie 
funkcjonowały w szacownym gmachu 
przy ul . Sobieskiego 22 (kiedyś także: 
15-go Grudnia). 

W zamyśle naszym ta okoliczności
owa „jednodniówka" stanowić ma kom
pendium informacji o przeszłości i dniu 
dzisiejszym Szkoły. 

Osoby bardziej zainteresowane bo
gatą historią Szkoły i Ludzi ją two
rzących odsyłamy oczywiście do trzech 
zeszytów Lublinieckiego Pamiętnika 
Pedagogicznego, które przedstawiamy 
na stronie 21. 

Staraliśmy się, aby gazeta ta prezen
towała się ciekawie także od strony gra
ficznej. Celowi temu służy zwłaszcza 
„ szkolny klaser filatelistyczny" i inne 
impresje naszych absolwentów. 

Z satysfakcją informujemy też, iż 
udało nam się nawiązać współpracę ze 
znanym -�ląskim grafikiem „ Tigranem ", 
którego karykatury osób związanych 
kiedyś ze Szkołą będą z pewnością 
ozdobą tego numeru. 

Korzystając z okazji, zarząd 
Stowarzyszenia Absolwentów i Wycho
wawców składa serdeczne podzię
kowania Radnym miejskim i powia
towym, dzięki którym uzyskaliśmy z obu 
s a m o r z ą d ó w  ś r o d k i  p i e n i ę ż n e  
przeznaczone w całości na druk trze
ciego zeszytu Lublinieckiego Pamię
tnika Pedagogicznego. 

Miłej lektury I 

,,Ziemia Lubliniecka" 
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NASZE 
Jesteśmy przekonani, iż niemal wszyscy uczestnicy dzisiejszego Zjazdu od 

pierwszych chwil jego trwania poczuli nie tylko satysfakcję ze spotkania dawnych 
kolegów, przyjaciół i pedagogów lecz także mogli odczuć specyfi_czną więź petsonalną, 
która sprawia, iż staliśmy się mimochodem członkami jednej, wielotysięcznej rodziny 
dziećmi tej samej ALMA MATER. 

Zależało nam od dawna, aby odczucia te i wszystkie wynikające z nich możliwe więzi 
faktyczne utrwalić na lata, a nawet przetworzyć w pożyteczne efekty. 

Z takiej potrzeby zrodził się jesienią 2002 roku zamysł powołania do życia 
uniwersalnej organizacji która wzrastać miałaby na oczywistych więzach emocjonalnych 
łączących wiele pokoleń uczniów oraz pedagogów Szkoły. 

Na początku 2003 roku Starosta Lubliniecki Pan Jan Demarczyk oraz Dyrektor 
Zespołu Szkół im. Adama Mickiewicza Pan Marek Żyłka zwrócili się do absolwentów 
Szkoły z listem otwartym zawierającym prośbę o powołanie do życia nowego, autono
micznego stowarzyszenia. Równocześnie grupa ekspertów pracowała nad projektem jego 
statutu oraz programem działania. 

W dniu 15 stycznia 2003 roku w szacownej auli naszej „Starej Budy" odbyło się w 
podniosłej atmosferze zebranie założycielskie, w którym uczestniczyło 66 założycieli. 
Reprezentowani byli absolwenci oraz pedagodzy Szkoły z różnych lat, nierzadko także 
bliscy wiekiem tegorocznej Jubilatce. W długiej i twórczej dyskusji spierano się na temat 
nazwy stowarzyszenia, zasad członkostwa oraz celów i zasad działania. 1 

Uczestnicy zebrania założycielskiego Stowarzyszenia Absolwentów i Wychowanków Liceum 
Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza, Technikum i Liceum Ekonomicznego 

w Lublińcu (15 I 2003 r.) 

W niejednej sprawie trzeba było dojść do kompromisu, z których najtrudniejszy 
dotyczył samej nazwy stowarzyszenia, która powinna zgodnie z intencją dyskutantów 
odzwierciedlać zmienne losy wszystkich szkół funkcjonujących na przestrzeni dziesię
cioleci w tym samym przecież budynku oświatowym. 

W myśl przyjętego wówczas statutu, celem działania Stowarzyszenia Absolwentów 
i Wychowawców Liceum Ogólnokształcącego, Technikum i Liceum Ekonomicznego 
w Lublińcu jest: 

a) kultywowanie dziedzictwa Szkół wymienionych w § 5, popularyzowanie ich osią
gnięć oraz podnoszenie autorytetu w środowisku działania i w Polsce, 

b) umacnianie więzi absolwentów ze Szkołami oraz wzajemnych kontaktów między 
mm1, 

c) wymiana doświadczeń między poszczególnymi absolwentami oraz popularyzacja ich 
osiągnięć, 

d) udzielanie wszechstronnej pomocy ww. Szkołom w realizacji ich bieżących zada11. edu
kacyjnych, oświatowych, wychowawczych oraz o charakterze organizacyjnym, 

e) działanie w kierunku przystosowania Szkół wymienionych w § 5 do wymaga11 Unii 
Europejskiej. 



STOWARZYSZENIE 
Stowarzyszenie nasze swoje cele realizować będzie w szcze

gólności poprzez: 

I. organizowanie zjazdów, sympozjów i konferencji, udział absol
wentów w bieżącym życiu Szkół, 

2. popularyzację oraz promocję osiągnięć Szkół i ich absolwentów, 
3. umacnianie więzi Szkół z zakładami pracy absolwentów i wyko

rzystanie wzajemnych doświadczeń, 
4. dokumentowanie dorobku Szkół w fom1ie monografii, kronik, 

wystaw, publikacji prasowych, nagrań audio i video, 
5. fundowanie stypendiów oraz nagród dla uczniów osiągających 

wybitne efekty w nauce, olimpiadach przedmiotowych, w kon
kursach, sporcie oraz rozsławiających Szkoły w kraju i w świecie, 

6. gromadzenie środków finansowych w celu wspomagania 
bieżących zadań Szkół i nagradzania nauczycieli za szczególne 
osiągnięcia w dziedzinie promocji Szkoły, 

7. tworzenie funduszu stypendiów dla najzdolniejszych uczniów, 
8. integrację członków Stowarzyszenia wokół jego działalności 

w drodze organizowania zajęć kulturalnych i towarzyskich dla 
osiągnięcia celów określonych w §3, 

Cl., przeprowadzanie różnego rodzaju szkoleń ułatwiających inte
grację z UniąEuropejską. 

Warto więc także przybliżyć w tym miejscu treść wspomnianego 
wyżej § 5 statutu, który przewiduje trzy rodzaje członkostwa 
w Stowarzyszeniu: 

a) członek czynny: 
- uczniowie i absolwenci Szkół istniejących od 1922 w roku 

w Lublińcu przy ulicy Sobieskiego 22: 
- Miejskie Gimnazjum Koedukacyjne, 
- Państwowe Gimnazjum Męskie im. Adama Mickiewicza, 
- Państwowe Gimnazjum i Liceum Koedukacyjne 

im. Adama Mickiewicza, 
- Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza, 
- Technikum Ekonomiczne, 
- Liceum Ekonomiczne, 
- nauczyciele w tych Szkołach przez okres co najmniej 

1 roku, 
- inni pracownicy ww. Szkół przez okres co najmniej 

1 roku. 
,Jonek wspierający - każda osoba, która opłacać będzie roczną 
kładkę pieniężną przez siebie zadeklarowaną, 

c) członek honorowy - każda osoba, która za zasługi dla 
Stowarzyszenia bądź dla Szkół wyżej wymienionych uzyskała 
ten tytuł w drodze uchwały Walnego Zebrania Członków. 

Jak widać z powyższych założeń, każdy chętny znajdzie swoje 
miejsce w naszym Stowarzyszeniu. Na pierwszym Walnym Zebra
niu Członków wybrano zarazem wszystkie władze Stowarzyszenia 
na pierwszą, trzyletnią kadencję a następnie dokonano podziału 
funkcji. 

Organy Stowarzyszenia są następujące: 
Zarząd: 

Anna Breguła 
JózefKazik 
Marek Żyłka 
Małgorzata Skawran 
Marzanna Klimek 
Gabriela Czech 
Maria Dmitriew 
Alicja Ostrowska 
Roman Krupski 

Komisja Rewizyjna: 
Edward Kwiatkowski 

- Prezes 
- V -ce Prezes 
- V -ce Prezes 
-Skarbnik 
-Sekretarz 
-Członek 
-Członek 
-Członek 
-Członek 

- Przewodniczący 

Teresa Ha berła 
Danuta Szwedzińska 

- V-ce Przewodniczący 
-Członek 

Sąd Koleżeński: 
- Przewodniczący Zdzisław Magdziar 

Andrzej Pawełczyk 
Krzysztof Gasidło 

- V-ce Przewodniczący 
-Członek 

Już na pierwszym, założycielskim walnym zebraniu wiele osób 
zadeklarowało pierwsze wpłaty pieniężne na rzecz Stowarzyszenia 
a podkreślić należy, iż jego statut nie przewiduje tutaj żadnych 
stawek minimalnych ani też maksymalnych. Obowiązuje więc w tej 
dziedzinie ... całkowita dobrowolność. 

Nasze konto w ING Bank Śląskim - O. Lubliniec 
nr 28 1050 1155 1000 0022 7243 0410 stoi otworem dla 

wszystkich zdeklarowanych przyjaciół. 

Stowarzyszenie zarejestrowane zostało w dniu 28 marca 2003 r. 
w Sądzie Okręgowym w Gliwicach pod pozycją KRS 0000157117 
i z tym dniem uzyskało osobowość prawną. 

Zarząd Stowarzyszenia Absolwentów i Wychowawców . . .  
zaplanował na  najbliższe miesiące wiele ciekawych przedsięwzięć, 
spośród których niemal wszystkie koncentrują się wokół dwóch 
zasadniczych tematów: 

1) zorganizowanie Jubileuszu SO-lecia Szkoły 
im. Adama Mickiewicza 

2) udokumentowanie przeszłości Szkoły (a także jej dnia współ
czesnego) poprzez opublikowanie trzeciego zeszytu Lubli

nieckiego Pamiętnika Pedagogicznego. 

Nasz Zjazd Jubileuszowy miał na celu skupienie w jednym dniu 
i miejscu jak największej liczby byłych uczniów i pedagogów 
Szkoły. Organizatorzy liczyli na tłumy Gości. 

Czy opłacił się wielomiesięczny trud organizacyjny? 

Przed naszym Stowarzyszeniem stoją jeszcze trudniejsze zada
nia związane z wszechstronnym zaspokajaniem potrzeb Szkoły 
noszącej chlubne imię narodowego Wieszcza. 

Marzy nam się, aby za kilka lat powstała nowoczesna, pełno
wymiarowa hala sportowa. 

Wizja tego 
obiektu przedstawiona 
jest na zamieszczonej obok 
fotografii makiet „starego" budynku 
Szkoły i planowanego nowego obiektu sportowego. 

W bieżącej pracy władze Stowarzyszenia nie zapomną z pewno
ścią o dzisiejszych uczniach, którym pomoc wszechstronna także jest 
potrzebna. 

Co zrobimy, zależy nie tylko od garstki dzisiejszych działaczy. 
Zapraszamy do współpracy. 

Zarząd 
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Przedśtawiarny w bardzo skróconej wersj i biogramy wszystkich 
dyrektorów Szkoły w okresie po·zakończeniu II wojny światowej . 
Pełne żJciorysy zostały zaprezentowane w 3 zeszycie Lubliniec
kiego Pamiętnika Pedagogicznego. 

Sy1wetki pierwszych czterech Dyrektorów wymagają jeszcze 

1 922 - 1 925 

1 925 - 1 932 
1933 - 1 939 

o 
Rudolf Markitdn 

Wiktor Bazanowski 
/. I Klonowski 

Józef Arecki 
Adam Tyran 

_4; , ....,,  
.. 

.,,r, ,.ł. 

j-'1' J 1 < przed ich prezentacją czytelnikowi - dalszych studiów. 
J ---------------------

'l 

1945 - 1946 
Urodził się 08. 1 1 . 1 882 r. w PG
lance Wielkiej koło Oświęci
mia. Studia filologiczne Uę
zyki: łaciński, grecki niemiec
ki i polski) odbył na Uniwersy
tecie Jagiellońskim w Kra
kowie. 
Pracę pedagogiczną wykony
wał w Oświęcimiu, Mysło
wicach, Piekarach, gdzie od 
1 93_2 r. był dyrektorem gim
nazJum. 
Dyrekcję gimnazjum w Lub
lińcu przejął w 1 933  roku z rąk 
jego budowniczego - dr Józefa, 
Areckiego uzyskując uznanie 

spoleezeństwa z racj i realizowanego modelu współdziałania 
szkoły ze środowiskiem domowym ucznia. Z chwilą wybuchu II 
wojny: światowej zmuszony był do ucieczki do Krakowa, gdzie 
prowadził tajne nauczanie. \ 

· Po'Wojnie powraca do Lublińca na poprzednie stanowisko, 
lecz po roku z powodów rodzinnych przenosi się na stałe do 
K:rakowa gdzie aż do emerytury ( 1 953 r.) pracuje w IV Gim
.nazjurn -i Liceum im. H. Sienkiewicza. 
Zmarł 25 maja 1 956 r w Krakowie .  

Urodził się 1 8 .06. 1 92 1  r. Rau
xel koło Dortmundu w rodzi
nie górniczej . Już 2 lata póź
niej rodzina Markowiaków 
wraca z emigracj i ,  osiedlając 
się w Tarnowskich Górach. 
Tutaj kończy szkołę podsta
wową oraz zdaje w 1 939 roku 
egzamin dojrzałości. 
Aktywnie działał w przed
w oj e n  n y  m h arc e r s tw i e .  
Podczas okupacj i  skierowany 
został do przymusowych 
robót.Po wyzwoleniu podjął 
studia wyższe w Uniwersy
tecie Jagiellońskim w Kr!11<o-

czy w ro z dyplomem magistra filozofii 
orii. W tym samym roku rozpoczął pracęjako nau
rii .. w lublinieckim Liceum, którą kontynuował 
e do 1 99 1  roku. 

ppwierzol').o mu obowiązki dyrektora Szkoły 
.,.. Liceum Ogólnokształcącego w Lublińcu. 
która iej Szkoły piastował przez 27 lat, pełnił 
nkcj,i s_połecinych. Posiada n_ajwyższe 

' ' ' ,  , 

�tanislaw Książek 1946 - IJJ50 :· _ - �  
1951 - 1955 

Urodził się 06.09. 1 908 r. WJ 
Bobrownikach koło Będzina:1 
Egzamin dojrzałości zdał 1M 
1 930 r. w Tarnowskich Górae}J 
a po studiach na Uniwersytec'. 
Jagiellońskim uzyskał .w -roku 
1 934 stopień magistra fi.lo1ogi · 
polskiej .  , fs• 
Jako młody polGn1sta prlic' -
wał w gimnazjach w Kraki 
wie i Orkowej .  Pierwszą prą 
po wojn i e  podj ął, .Y/ 'Jf;1i\ 
towicach, następu.ie zaś�QFg ::� 
nizował oświatę w powie � 
tarnogórskim a ta�e aktywnie, 

działał społecznie w kilku organizacjach. , --<� 
Z dniem 0 l .09. 1 946r. przeniesiony zostaje służboV(q:'.�.d�: 
Lublińca na stanowisko dyrektora Gimnazjum L. Liceuin. i 
Imponował wszystkim wspaniałą polszczyzną_ oraż .. kflltu(ą, 
osobistą. Po odejściu w 1 955 r. z Lublińca aż do 19]''.Y if:· .S�ł· 
dyrektorem LO im. Staszica w Tarnowskich Górach. • •.,, - ·l 
Zmarł 1 7.05 . 1 980 roku. 

Józef Konik 1981,- 1986 - - �  
Urodził się 1 .01 . 'ł
Borszczowicach k
Szkołę podstawoJ!f 
ukończył we LWo.· 
także studiował? 
1 9 4 8 - 1 9 5 3 n a·,, 
M atematycznó-fl 
Uniwersytetu Lwo 
W 1 956 roku ro 
cę w· Dobrodzieniu 
czyciel matetnatY,� 
OgólnokształcąGy_ 
roku w tym sam· 
terze w L icett 

1kształcącyińyi j. 
. Ukończył szer 

podyplomowych. Przez wiele lat propagował · s •. 
uczniowską. Pełniąc funkcję dyrektora wiele - cz1J;' 
nie tylko dydaktyce, ale także sprawom gospodarc ·. 
j ego dyrektorowania ")-Vybudowano stadion szkoln 
magazyn na sprzęt. Posiada wiele odznaczeń·pańs . . �ofe.� 
nagród resortowych. -; ?- . :· ""f-;.-i:· 
Po przejściu na e�ery�rę ,w -1 9�0 ro�u, jesżcze7' }.z.JQJ. 
nauczał matematyki w mepełnym,'wyquarze ,god. 
Szkół Medycznych w Luolińcut • . · • . · . 

,''•'f' " 
I 

' f �( \ J ;,, , · ·; ,;i/1 ""
-" 
.. ...jJ 

P . . ' · (f ,� f" r'" ,►,, . :t1.1.M•,,1'Yi 'il." ' 



Urodził się O 1 .0 1 . 1 932  r. 
w Oliszkach w wojewódz
twie białostockiem. W la
tach powojennych uczę
szczał do szkoły podsta
wowej w Lublińcu a póź
n i  ej do  bytom sk i e go 
technikum. 
W dniu 1 5  sierpnia 1 955  r. 
rozpoczął pracę zawodo
wą w lublinieckim Liceum 
Ogó lnokształcącym w 
charakterze nauczyciela 
fizyki, gdzie pracował do 

roku . W tym czasie był opiekunem harcerstwa oraz 
'S olnych zespołów estradowych.  Kolejnym etapem pracy 
zawodowej była funkcja zastępcy dyrektora w Państwo

m Ośrodku Maszynowym w Dobrodzieniu, którą spra
rwał do 1 972 roku. Przez następne 3 lata był zastępcą 

inspektora szkolnego w Lublińcu a od 1 975 do 1 986 roku 
cłi)ił funkcję inspektora oświaty i wychowania w Lublińcu. 

Od O 1 .09 . 1 986 do 3 I .O 1 . 1 992 roku piastował stanowisko __ 
dY,J:ektora lublinieckiego Zespołu Szkół. Przez dziesię-
c olecia pełnił wiele funkcj i  społecznych w ZHP. Posiada 
wiele odznaczeń państwowych i resortowych. W życiu 
prywatnym ujawniał wesołość, bezpośredniość i wraż
)iwóść. ffył bardzo lubiany przez uczniów wielu okoleń 
o,raz przez grono pedagogiczne . 
Zmarł 1 O sierpnia 1 994 roku. 

· eczyslaw Kozina 2002 
Urodził się 1 6. 1 1 . 1 954 r. 

w Lublińcu. Uczęszczał do 
Szkoły Podstawowej nr 1 
a następnie do Liceum 
Ogólnokształcącego im. A. 
Mickiewicza, gdzie w 1 973r. 
zdał egzamin dojrzałości. 
Studia wyższe odbył w la
tach 1 973- 1 978 w Uniwer
sytecie Śląskim w Kato
wicach, uzyskując tytuł 
magistra matematyki . 
Początkowo pracował w lub-
1 in i eckich przedsiębior
stwach :  ,,Translen" oraz 

. W latach 1 98 1 - 1 989 był nauczycielem matematyki 
� Szkole Podstawowej w Łagiewnikach Wielkich, gdzie także 
pi.zez k'ilka lat był zastępcą dyrektora tej Szkoły, kontynuując 
ró ·oc esnie kształcenie podyplomowe. 

łilbiinieckim Liceum pracę podjął w 1 989 roku, pełniąc 
ogró �jęć dydaktycznych wiele funkcji  społecznych: 

;!'kuna Samorządu Szkolnego oraz Klubu Jeździeckiego, 
1 �ła·1-IgubB �uropejskiego a także udzielał pomocy · tar!J)s m pracującym w Domu Pomocy Społecznej . 

:-R:--''ł.'-'•�-:i rektora Szkoły pełnił w okresie od O 1 lutego do 
hoku. 

\ 

Urodziła się 07.04.1957 r. 
Koszęcinie, gdzie uczę
szczała do szkoły pogsta
wowej ,  po czym podjęła 
naukę w lublinieckim Li
ceum Ogólnokształcącym. 
Studia polonistyczne ukoń
czyła w 1 980 roku na Uni
wersytecie Ś ląskim. Pocz 
kowo pracowała w szkołach 
podstawowych w Pawon
kowie i Koszęcinie oraz 
w lub l in ieck iej Szko}e 
Podstawowej -nr 4, gdzie 

pełniła także funkcję wicedyrektora. · , 
- W 1 990 roku podjęła pracę dydaktyktyczną oraz stanow�sk'o 

wicedyrektora w Liceum Ogólnokształcącym im. A. Mickie
wicza w Lublińcu, gdzie pracuje do dnia dzisiejszego. 
W 1 992 roku wygrała konkurs ogłoszony przez Kuratora.. 
Oświaty na stanowisko dyrektora i od tego czasu przez 1 O.. mt 
(to j est przez 2 kadencje) kierowała Szkołą. 
Jako polonistka jest szczególnie lubiana przez uczni ' 
w gronie których wykształciła kilkudziesięciu laureato 
okręgowych i centralnych olimpiad przedmiotowych .  

Marek Żyłka 2002 -
Urodził się O 

w Lublińcu. Szk 
w ową nr 3 ukońc 
a następnie w 1 
Ogólnokształc 
Mickiewicza. 
Studiował na W 
trycznyrfi P�lit' 
stochowskiej ,  gd 
uzyskał dyplo 
inżyniera elektr 
Po · studiach p 
pracował' w P 
wie PKP . 
W dniu 1 wr 

rozpoczął pracę_ w Zespole Szkół Zawodowych 
nauczyciel przedmiotów bram:y elektrycznej' i 
oraz informatyki .  Ukończył studia podyplom 
informatyki i zarządzania ośw_iatą. W latach 1 
funkcję wicedyrektora Zespołu Szkół w Kaleta 
Dyrektorem Zespołu Szkół im. A. Mickiewicza 
od 1 5  kwietnia 2002 roku. W krótkim okres 
szereg inicjatyw remontowych w budynku szko 



NAUCZYCIELE SZKOŁY W LATACH 

Ję_zyk J!_olski 
Ankiewicz Jan 
Arecki Józef 
Dubiel Kasper 
Kotlarczyk Tadeusz 
Strychalski Mieczysław 
Wnuk Marian 

Religia 
ks. Brzezina Karol 
ks. Gałzka Teodor 
ks . Górecki ( oblat) 
ks. Kapusta ( oblat) 
ks. Serafin Aleksander 
ks. Szymała Jan 

Ję_zyk angielski 
Peterek Małgorzata 

JęzY..k niemiecki 
Botor Franciszek 
Brocki Paweł 
Cebulka Antoni 
Jesionowski Alfred 
Peterek Małgorzata 
Szeliski Józef 
Wojaczek Edward 

Ję_zyk łaciński 
Ankiewicz Jan 
Cikowski Józef 
Janiczak Józef 
Kowol Wincenty 
Martyńczak Franciszek 

__ 1922 - 1939 *) 

Ję_zyk {!'ancuski 
1 926- 1 939 Cebulka Antoni 1 932- 1 939 
1 925- 1 932 Jesionowski Alfred 1 925- 1 933  
1 932- 1 939 
1 928- 1 930 PrzJ!..roda-chemia 
1 928- 1 935  Adamczyk 1 925-1 927 
1 93 1 Bernhard Józef 1 924- 1 927 

Podoba Tadeusz 1 930 
Rakowski Wiktor 1 932- 1 939 
Szwajger Jan 1 938  

1 937- 1 939 

Fizyka 

1 933  Miksiewicz Wacław 1 93 1 - 1 93 8  

1 925- 1 933 Podoba Tadeusz 1 930 
Szwajger Jan 1 938 

1 935- 1 939 Matematyka 
Brzozowski Seweryn 1 927- 1 939 

Historia 
1 930- 1 93 1  Czerwiński Wojciech 1 926- 1 939 
1 927-1 928 Czuchrajówna J .  1 937  
1 932- 1 939 Filipowski Józef 1 925- 1 39 
1 925-1 933 Kotlarczyk Tadeusz 1 928- 1 930  
1 935- 1 939 Mieroszewska Katarzyna 1 933 - 1 939 

1 924- 1 930 
Geografia 
Muniak Karol 1 928- 1 939 

1 926- 1 939 
Wychowanie fizyczne 1 938  
Brocki Alfons 1 927- 1 939 

1 93 1  Dragon Irma 1 934- 1 939 

Mudrykówna Stanisława 1 93 5- 1 939 RY..sunki 
Siemiński Michał 
Stokłosa Franciszek 
Tyran Adam Teofil 
Ulfik Piotr 
Ję_zY..k grecki 
Siemiński Michał 
Skoczyński 
Tyran Adam Teofil 
Zięciak Edmund 
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1 924- 1 939 
1 938- 1 939 
1 933- 1 939 
1 935- 1 939 

1 924- 1 939 
1 939 
1 933-1 939 
1 927- 1 939 

Brocki Paweł 1 927- 1 928 
Koszarska Maria 1 923- 1 924 
Nowak 
Zając Józef 1 927- 1 939 

ŚJ!_iew, muzyka 
Grzewiński Bolesław 
Koszarska Maria 1 923-1 924 
Rogożówna 

Zaię_cia J!_raktJ!_ą,_ne 
Owczarek Maria 1 934- 1 938 
Stanisz Stanisław 1 939 

PrzysJ!_osobienie woiskowe 
Zięciak Edmund 1 927- 1 939 

A nadto 
Bazanowski Wiktor 1 924- 1 926 
(Dyrektor) 
Handkówna Irena ? 
Klonowski 1 926 
(Dyrektor) 
Markiton Rudolf 1 922- 1 924 
(Dyrektor) 
Meyzianka Walentyna 1 938  
Stanowska Maria ? 

·i sporządzono na podstawie wykazu 
zamieszczonego w 1 zeszycie Lub/i-
nieckiego Pamiętnika Pedagogiczne-
go (str. 82-83) 

··> l ista może być niepełna; 
uczniów szkoły z okresu 1 922- 1 939 
prosimy o kontakt z Zarządem 
Stowarzyszenia w celu ewentualne-
go uzupełnienia wykazu 



IATACH 

Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące 

Religia 

ks. Kuś Stanisław 
ks. Michałek 
ks. Ochwał 
ks. Słociński Marek 

OMI 
ks. Jajeśniak Janusz 

OMI 
ks. Bielak Kazimierz 

OMI 
k, . Cachro Andrzej 

OMI 
ks. Snarski Janusz 

OMI 
ks. Tomiczek Jacek 

1 945 - 1 950 
1 957 - 1 958  
1 958 - 1 960 

1 990 - 1 992 

1 990 - 1 992 

1 990 - 1 99 1  

1 992 - 1 993 

1 992 - 1 995 

OMI 1 992 - 1 993 
ks. Dędek Krzysztof 1 992 - 1 995 
ks. Kasperski Mariusz 

OMI 1 993 - 1 994 
ks. Kuczer Ryszard 

OMI 1 994 - 1 996 
ks. Ditrich Jerzy 

OMI 1 995 - 1 997 
ks. Błażejewski Andrzej 

OMI 1 996 - 1 997 
ks. Szabłowski Krzysztof 

OMI 1 996 - 1 997 
k's. kicki Grzegorz 

OMI 1 997 - 1 998 
ks. Safian Wiesław 

OMI 1 997 - 1 998 
ks. Noga Andrzej 

OMI 1 998 - 2000 
ks. Krzyżostaniak 

Grzegorz OMI 1 998 - 1 999 
ks. Gembala Damian 

OMI 1 999 - 2000 
ks. Krzesik Tomasz 

OMI 1 999 - 2000 
ks. Mironiuk Marcin 

OMI 2000 - 2003 
ks. Walendzik Leszek 

OMI 2000 - 2003 
ks. Swat Marek 

OMI 2000 - 2002 

ks. Roman Tyczyński 
OMI 2002 - 2003 

Język polski 

Baj-Trylowski Marian 1 945 - 1 947 
Tyran Adam 1 945 - 1 946 
Galm Artur 1 946 - 1 949 
Książek Stanisław 1 946 - 1 955 
Możdżeń Bronisław 1 94 7 - 1 968 

( 1 955- 1 959 przerwa) 
1 952 - 1 954 
1 955  - 1 965 

Knajzel Anastazja  
Eckert Stanisława 
Jagoda Zenon 
Jagoda Janina 
B ielakow Halina 
(de domo Buksińska) 
Nowacka Alfreda 
Kwiek Janina 
Graca Stefania 
Graca Ryszard 
Winiarska Ewa 
Babecki Tadeusz 
Bobecka-Silińska 
Halina 
P luta Jan 
Dziewięcka Irena 
Zofia Feliks 
Ryłek Leokadia 
Kukuła Jan 
Karska Grażyna 
Zielińska-Grzesik 
Janina 
Ochman-Spiczak 
Cecylia 
Małek Klaudia 
Ślęzak Agata 

1 955  - 1 957 
1 955  - 1 957 

1 957- 1 960 
1 957 - 1 958 
1 958  - 1 959 
1 960 - 1 987 
1 960 - 1 970 
1 965 - 1 972 
1 970 - 1 97 1  

1 972 - 1 974 
1 972 - 1 99 1  
1 973 - 1 979 
1 974 - 200 1 
1 973 - 1 992 
1 983 - 1 984 
1 987 - 2003 

1 988 - 2003 

1 990 - 2003 
1 992 - 2003 

(de domo Szulczyńska) 1 993 - 2003 
Wawrzyńczyk Jolanta 1 997 - 1 998 
Prandzioch Ewa 1 999 - 200 1 
Kurzac Barbara 2000 - 200 1 

Język angielski 

Peterek Małgorzata 1 945 - 1 959 

Kacalski Józef 

Osiecki Henryk 
Bromer Juliusz 

1 947 - 1 989 
( 1 955- 1 956 przerwa) 

1 955 - 1 959 
1 959 - 1 960 

Dominiak Eugenia 1 960 - 1 986 
Winiarska Ewa 1 965 - 1 969 
Wilkowicz Władysław 1 972 - 1 988 
Nowak Barbara 1 98 1  - 1 987 
Strzelczyk Ewa 1 983 - 1 986 
Obłonczek Lidia 1 986 - 1 987 
Kuś Dorota 
Poks Małgorzata 
Graca Ryszard 
Semkiw Iwan 

1 987 - 1 989 
1 988 - 1 99 1  
1 989 - 1 992 
1 992 - 1 998 

Bartos Joanna 1 994 - 1 995 
Sklorz-Ledwoń Ewa 1 995 - 1 997 
Kotala Małgorzata 1 99 5 - 1 997 
Kaczmarczyk Ewa 1 995 - 1 996 
Mateja Anna 1 997 - 2003 
Jonek Krzysztof 1 997 - 2003 
Górecki Piotr 1 998 - 2003 
Grześkowiak Elżbieta 1 998 - 200 1 
Duda Danuta 200 1 - 2003 
Piłot Mirosława 

Język niemiecki 

Kania Małgorzata 
(de domo Słowik) 

2002 - 2003 

1 990 - 2003 
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Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące cd. 

Olszok Iwona 
Wołowiec Katarzyna 
Fiszer-Białek Anna 
Dę_bska-Tarara 
Katarzyna 
Garbiec Aneta 
Jendrzej Anna 

Ję_zy_k rosyj_ski 

Korczyk Władysław 
Kacalska Maria 

1 99 1  - 1 994 
1 993 - 2003 
1 995 - 2003 

1 997 - 2003 
1 997 - 1 998 
200 1 - 2003 

1 949 - 1 950 

(de domo Kuczyńska) 1 950 - 1 992 
Piasecka Stanisława 
Podwińska Teresa 
Kornecka Danuta 
Pacuda Krystyna 
Klimek Marzanna 

Ję_zyk francuski 

Ulfik Piotr 
Osiecki Henryk 
Bromer Juliusz 
Kotasińska Renata 
Czomik Krystyna 

Ję1,yk łaciński 

Tyran Adam 
Ulfik Piotr 
Stokłosa Franciszek 
Pogorzelska Maria 
Osiecki Henryk 
Pluta Jan 
Grzebiela Krystyna 
J endrzej Anna 

Logika 

Jagoda Zenon 
Buksińska Hal ina 
Markowiak Ludwik 

1 95 1  - 1 986 
1 97 1  - 200 1 
1 985 - 1 989 
1 990 - 1 992 
1 992 - 2003 

1 945 - 1 952 
1 958 - 1 959 
1 960 - 1 962 
1 999 - 2000 
1 999 - 2003 

1 945 - 1 946 
1 945 - 1 952 
1 945 - 1 953  
1 953 - 1 954 
1 957 - 1 959 
1 976 - 1 986 
1 992 - 1 996 
1 996 - 2003 

1 956 - 1 957 
1 957 - 1 958  
1 958 - 1 959 

Demarczyk Augustyn 1 959 - 1960 
Graca Ryszard 1 960 - 1 96 1  
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Elementy_ filoz.o/ii 

Stokłosa Franciszek 1 945 - 1 953  
Możdżeń Bronisław 1 962 - 1 967 
Janik Maciej 1 998 - 1 999 
Ochman-Spiczak 
Cecylia 2000 - 2003 

Historia / 
Wiedz.a o Sll.olecz_eństwiel 
Wiadomości o Polsce I 
Wy_chowanie oby_watelskie I 
Prop_edeuty_ka nauki 
o sp_olecz.eństwie 

Mazurkiewicz Janina 1 945 - 1 947 
Markowiak Ludwik 1 947 - 1 99 1  
Pławnicki Antoni 1 95 1 - 1 974 
Łączewska Wiesława 
(de domo Klich) 1 955  - 1 959 
Kocot Władysław 1 960 - 1 962 
Wojtaszczyk Zygmunt 1 962 - 1 963 
Gębka Eugenia 
(de domo Sadowska) 1 963 - 1 966 
Tłoczek Danuta 
(de domo Puczek) 1 966 - 1 969 
Wiśniewska Jadwiga 
(de domo Konfederak) 1 969- 1 975 
Hrycyk Lubomir 1 973 - 1 996 
Duda Teresa 1 975 - 1 990 
Kubat Hanka 1 985 - 2003 
Obłonczek Lidia 1 986 - 1 990 
Janik Maciej 1 990 - 2003 
Parduła Małgorzata 1 99 1  - 2003 
Miedźwiedzik 
Aleksandra 1 995 - 1 996 
Pachura Zdzisław 1 995 - 1 996 
P ietrek Beata 1 996 - 2002 
Popko Mirosława 1 998 - 2003 
Kłobus Krzysztof 1 999 - 2002 

Matematy_ka 

ks. Kuś Stanisław 1 945 - 1 950 
Zandler Marta 1 945 - 1 947 

Zaucha Józef 1 945 - 1 946 
Książek Władysława 1 946 - 1 958  
ks . Gembiak 
Franciszek OMI 1 947 - 1 948 
Węglowska Henryka 1 948 - 1 970 
Demarczyk Augustyn 1 948 - 1 966 
Półtorak Klara 1 958  - 1 968 
Konik Józef 1 968 - 1 993 
Śpiewok Piotr 1 969 - 1 989 
Małyska Alojzy 1 97 1  - 1 986 
Grabińska Ewa 
(de domo Tempińska) 1 972 - 2002 
Kozak Jan 1 982 - 1 98 
Kozina Mieczysław 1 989 - 2003 
Dombek Beata 
(de domo Gordzielik) 1 99 1  - 2003 
Pęsik Urszula 1 993 - 2003 
Olszok Sonia 1 997 - 2003 

Fiz.y_ka 

ks. Kuś Stanisław 1 945 - 1 950 
Za ucha Józef 1 945 - 1 946 
Kacalski Józef 1 947 - 1 987 
ks . Gembiak 
Franciszek OMI 1 947 - 1 948 
Korczyk Władysław 1 949 - 1 950 
Faber Antoni 1 955  - 1 956 
Ostrowski 
Mieczysław 1 956 - 1 969, 

1 986 - 1 99 1  



Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące cd. 

Jeziorski Jan 1 969 - 1 972 
Krupska Maria 
(de domo Jurewicz) 1 970 - 2003 
Krupski Jacek 1 972 - 200 1 
Dzieduszyński Jerzy 1 97 1  - 1 972 
Koścień Ewa 1 998 - 2003 
Bryła Joanna 2000 - 200 1 
Gorzkowska Wioletta 200 1 - 2003 
(de domo Szczerkowska) 

Chemia 

ks. Kuś Stanisław 1 945 - 1 950 
Zaucha Józef 1 945 - 1 946 
Burzyk Konrad 1 947 - 1 950 
Węglowski 
Mieczysław 1 949 - 1 977 
Ostrowska Alicja  1 96 1  - 1 990 
Herbowska Małgorzata 
(de domo Sojka) 1 972 - 1 995 
Niwergol Dorota 1 990 - 2003 
Konopka Karina 1 997 - 2003 

Biologia 

Kostecki Stanisław 1 945 - 1 967 
Łogińska Janina 1 947 - 1 949 

lło Barbara 1 963 - 1 983 
Wilkowicz Władysław 1 972 - 2002 
Karmańska-Kukuła 
Stefania 1 974 - 2003 

( 1 988- 1 993 przerwa) 
Stróżyk Mariola 1 988 - 1 989 
Czarnecka Łucja  1 989 - 1 994 
Gromczyk Elżbieta 1 994 - 1 998 
Budzyńska Joanna 1 999 - 2002 
Olszok Gabriela 2000 - 2002 
Gałka Iwona 2002 - 2003 

Geografia I Astronomia 

Baj-Trylowska Ewa 1 945 - 1 947 
Łogińska Janina 1 947 - 1 949 
Bombolewska 
Klementyna 1 949 - 1 95 1 

Satała Janina 1 952 - 1 955  
Stępień Józef 1 956 - 1 957 
Kwiek Mieczysław 1 957 - 1 959 
Kacalski Józef 1 958  - 1 967 
Grajczyk Łucja 1 959 - 1 984 
Sośniak Jan 1 967 - 1 972 
Hrycyk Lubomir 1 98 1  - 1 987 
Banduch Maria 1 985 - 2003 
Janiczek Katarzyna 1 990 - 2002 
Włodarczyk Damian 1 998 - 2003 
Gambuś Danuta 1 999 - 200 1 

Szewczyk Tadeusz 1 976 - 1 999 
Technika /Prace rę_ą,_ne/ Niwergol Ryszard 1 997 - 2003 
WJ!.chowanie technicz.ne Byłak Wojciech 2002 - 2003 

Zając Józef 1 945 - 1 947 W}!.chowanie fkJ?..cz.ne 
Kopyto Augustyn 1 962 - 1 965 
Piasecka Stanisława 1 960 - 1 969 Kielawa Danuta 1 949 - 1 977 
Bajer Jerzy 1 964 - 1 965 Kielawa Witold 1 949 - 1 977 
Pająk Bolesław 1 965 - 1 967 Breitling Barbara 1 975 - 1 980 
Kazik Józef 1 967 - 1 974 Gajda Eugeniusz 1 97 1  - 1 977 
Jeziorski Jan 1 969 - 1 974 Brzezina Franciszek 1 972 - 200 1 
Kozina Barbara Kultys Joanna 1 98 1  - 2003 
(de domo Koenig) 1 974 - 1 998 Wójcik Andrzej 1 99 1  - 2003 

Hadzik Andrzej 1 997 - 2000 
Infprmaty_ka Swoboda Monika 1 998 - 2003 

Mika Adam 1 999 - 200 1 
Kozina Barbara Brzezina Aleksander 200 1 - 2002 
( de domo Koenig) 1 99 1  - 200 1 Włodarczak Beata 2000 - 2003 
Koścień Ewa 1 997 - 2003 
Kozina Mieczysław 1 992 - 2003 śo.iew I Muzyka 
Anioł Dorota 1 998 - 2002 
Dumnicka Danuta 2000 - 200 1 Babijczuk Helena 1 945 - 1 947 
Gorzkowska Wioletta 2000 - 2003 Zandler Franciszek 1 946 - 1 947 
(de domo Szczerkowska) Rozalski Stanisław 1 947 - 1 950 
Strzelczyk Adam 200 1 - 2003 Demarczyk 
Kotarski Piotr 2002 - 2003 Augustyn 1 956 - 1 964 

Piasecka Stanisława 1 958 - 1 96 1  
Przyso.osobienie wojskowe Hrycyk Anatol 1 969 - 1 975 
I Przyso.osobienie obronne Kornek Krystyna 1 970 - 1 986 

Hrycyk Bogusław 1 986 - 200 1 
Borończyk Jan 1 945 - 1 946 
Jończyk Danuta 1 953 - 1 955  Plastyka 
Kopyto Augustyn 1 956 - 1 982 
Kołodziej Henryk 1 974 - 1 977 Kazik Józef 1 967 - 1 969 
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Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące cd. 

Hrycyk Lubomir 1 98 1  - 1 988 
Kozina Barbara 
( de domo Koenig) 1 983 - 1 988 
Janik Maciej 1 992 - 1 993 
Rzepecka Aleksandra 1 995 - 2002 

Psychologia 

Breś Cel ina 
Białas Liliana 

Pedagogika 

Hrycyk Lubomir 

1 992 - 1 993 
1 994 - 1 995 

1 99 1  - 1 993 

Biblioteka 

Bombolewska 
Klementyna 
Kwiek Janina 
Bielakow Halina 
Graca Ryszard 
Bobecki Tadeusz 
Ryłek Leokadia 
Klimek Marzanna 
Małek Klaudia 
Popko Mirosława 

1 949 - 1 950 
1 958  - 1 959 
1 959 - 1 960 
I 960 - 1 972 
1 970 - 1 97 1  
1 972 - 1 992 
1 992 - 2003 
1 992 - 200 1 
200 1 - 2003 

Pedagog szkolny 

Zielinska-Grzesik 
Janina 
Kuźnik Irena 

, 1 989 - 1 993 
1 993 - 2003 

Technikum i Liceum Ekonomiczne **> 

Nauczyciele J!n;edmiotów Doleźych Maria 1 97 1  - 1 972 Burek Gerard 1 985 - 1 986 
zawodowych : Badora Czesław 1 972 - 1,973, Konig Dorota 

1 975 - 1 978, ( de domo Anioł) 1 988 - 2003 
Grześkowiak Eugenia 1 965 - 1 9 7 1  1 987 - 1 988 Gaweł Krzysztof 1 99 1  - 1 993 
Dziopowa Zofia 1 967 - 1 97 1  Kotara Elżbieta 1 974 - 1 988 Czech Gabriela 1 993 - 1 999 
Obłonczek Jadwiga 1 967 - 1 982 Doleźych Leon 1 976 - 1 977 Wyrwa Adam 1 994 - 2003 
Dziąsko Henryk 1 968 - 1 972, Krawczyk Krystyna 1 977 - 200 1 Gaweł Małgorzata 1 996 - 2003 

1 975 - 1 992 Ostrowski Henryk 1 979 - 1 984 Radzioch Małgorzata 1 998 - 2003 
Grześkowiak Krupski Roman 1 98 1  - 1 988, Ptak Joanna 2002 - 2003 
Prakseda 1 968 - 1 969 1 992 - 2003 Nieroda Iwona 2002 - 2003 
Pyka Edward 1 968 - 1 974 Kwiatkowski Edward 1 982 - 1 992 

Zasadnicza Szkoła Rolnicza .. , 

Nauczyciele przedmiotów 
zawodowych: 

Pruszyńska Dorota 
Sputowska Maria 
Stróżyk Mariola 
Płoska Elżbieta 

1 977 - 1 986 
1 986 - 1 988 
1 987 - 1 988 
1 988 - 1 989 

Książek Władysława 
Misztal Maria 
Kopcińska Jan ina 
Wilkowicz Maria 
Piasecka Stanisława 
Pławnicki Antoni 
Eckert Stanisława 

') 

"l 
Wykaz sporządzony przez mgr Damiana Włodarczyka 
Okresy pracy zestawiła mgr Katarzyna Dębska -Tarara 
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Szkoła Podstawowa**> 

1 946 - 1 958 Kucharska Eugenia 1 958 - 1 963 
1 948 - 1 960 Luter Janina 1 958 - 1 959 
1 948 - 1 966 Demarczyk Augustyn 1 965 - 1 966 
1 949 - 1 964 Szeląg Jolanta 
1 949 - 1 978 (de domo Malinowska) 
1 949 - 1 974 Myrcik 
1 955 - 1 965 
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1 922 Powstanie w Lublińcu Miejskiego Gimnazjum Koedukacyjnego 
(placówkę tą nazywano także Miejska Szkołą Wyższą) . 

1 926 Przekształcenie Szkoły w Państwowe Gimnazjum Męskie im. Adama Mickiewicza z 8-letnim cyklem nauczania. 
1 932 W wyniku reformy oświaty 8-letnie gimnazjum przekształcone zostaje w 4-letnie gimnazjum i 2- letnie liceum o kilku 

kierunkach kształcenia. Szkoła uzyskuje  nazwę Państwowe Gimnazjum i Liceum Koedukacyjne 
im. Adama M ickiewicza w Lublińcu . 

1 945 Reaktywowanie po okresie okupacj i Państwowego Gimnazjum i Liceum Koedukacyjnego 
im . Adama Mickiewicza w Lublińcu. 

1 945 - 49 Uruchomienie przy Szkole kursów dla niekwalifikowanych nauczycieli . 
1 945 - 81  W gmachu Szkoły funkcjonują różnorodne fonny oświaty dorosłych w zakresie szkoły średniej ( kursy eksternistyczne, 

kursy korespondencyjne dla dorosłych, Liceum dla Pracujących, Liceum Ogólnokształcące MON). 
1 948 W związku z realizacją koncepcj i  1 1 -letniej szkoły ogólnokształcącej placówka uzyskuje nazwę: 

Szkoła Ogólnokształcąca Stopnia Podstawowego i Licealnego. 
1953 Przyjęcie nowej nazwy Szkoły: Szkoła Podstawowa i Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza. 
· 65 Po oddzieleniu szkoły podstawowej placówka funkcjonuje jako Liceum Ogólnokształcące 

im. Adama Mickiewicza w Lublińcu . 
1 977 Utworzenie Zespołu Szkół obejmującego: Liceum Ogólnokształcące im . Adama Mickiewicza, Liceum Ekonomiczne, 

Liceum dla Pracujących i Zasadniczą Szkołę Rolniczą. 
1 986 Objęcie naukąprzedmiotów ogólnokształcących uczennic Zespołu Szkół Medycznych w Lublińcu. 
1 986 Zakończenie działalności w gmachu Zespołu Szkół Zasadniczej Szkoły Rolniczej .  
2003 Placówka uzyskuje  nazwę Zespól Szkół im. Adama Mickiewicza, w której funkcjonować będą: 

I Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza oraz I Liceum Profilowane. 

1 922 Uruchomienie Miejskiego Gimnazjum Koedukacyjnego w budynku przy 
ul .  Sądowej (placówkę tę nazwano także Miejską Szkołą Wyższą) . 

1 923 Powstanie pierwszej drużyny Związku Harcerstwa Polskiego przy Miejskim 
Gimnazjum Koedukacyjnym w Lublińcu. 

1 925 Do szkoły zapisany zostaje pierwszy z Opolan Władysław Planetorz . 
Opolanami nazywano młodzież z terenów Śląska Opolskiego należących 
wówczas do Niemiec. 

1 926 Lublinieckie gimnazjum jako jedno z pierwszych w województwie śląskim 
powołuje do życia Radę Rodzicielską. 

1 926 Przekształcenie szkoły w Państwowe Gimnazjum Męskie im. Adama 
Mickiewicza z 8-letnim cyklem nauczania . Począwszy od roku szkolnego 
1 926/27 zaniechano rekrutacj i dziewcząt. 

1.927-29 Budowa nowego gmachu szkoły. 

1929 Otwarcie nowego gmachu szkoły zaprojektowanego przez wybitnego 
architekta polskiego Juliana Karola Schayera ( 1 900- 1 97 1  ). Koszt realizacj i 
projektu sięgnął 1 ,5 miliona, natomiast wyposażenie szkoły pochłonęło 

Maciej Janik 

ok. 3 milionów ówczesnych złotych. prof. Mieczysław Węglowski 
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prof. Maria Kacalska 

prof. Mieczysław Ostrowski 

prof. Alicja Ostrowska 
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1 930-31 W Państwowym Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Lublińcu uczy się 
285 uczniów. Zaplecze technicznych środków dydaktycznych szkoły tworzą: 
4-lampowy aparat radiowy, dwa epidiaskopy, gramofon linguaphona, aparat 
kinowy Pathe-Baby. 

1 932 W wyniku reformy oświaty 8-letnie gimnazjum przekształcone zostaje 
w 4-letnie gimnazjum i 2-letnie liceum o kilku kierunkach kształcenia . 
Szkoła uzyskuje nazwę „Państwowe Gimnazjum i L iceum Koedukacyjne 
im. Adama Mickiewicza w Lublińcu" . 

1932 Stacjonujący w Lublińcu 74 Górnośląski Pułk Piechoty otrzymuje tytuł 
Honorowego Przyjaciela Szkoły. 

1 932-33 Większość Opolan przenosi się z Lublińca do Polskiego Gimnazjum 
w Bytomiu, znajdującego się wówczas po stronie niemieckiej .  

1 938 

1 939 

Harcerska drużyna męska szkoły uczestniczy latem 1 938  r. w obozie 
harcerskim zorganizowanym w Trokach k. Wilna oraz w Zaleszczykach, 
a harcerki wypoczywają w obozie w Janowej Dolinie na kresach 
wschodnich nad Horyniem. 

Likwidacja szkoły przez okupanta hitlerowskiego . 

1 945 Wznowienie nauki w Państwowym Gimnazjum 
i Liceum Ogólnokształcącym w Lublińcu. 

1945(-49) Uruchomienie przy Państwowym Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącym 
w Lublińcu kursów dla niewykwalifikowanych nauczycieli . 

1945(-81 )  W gmachu szkoły funkcjonują różnorodne formy oświaty dorosłych w za
kresie szkoły średniej (Liceum dla Pracujących, Liceum Ogólnokształcące 
MON, kursy eksternistyczne, kursy korespondencyjne dla dorosłych) .  

1 945 Powołanie pierwszego w powojennych dziejach szkoły Samorządu 
Uczniowskiego. 

1945-46 W szkole uczy się 422 uczniów i uczennic. 

1947 Kółko prowadzone przez polonistę prof. B .  Możdżenia wystawia komedię_ 
Aleksandra Fredry „Zemsta". Cztery przedstawienia sztuki przynoszą 
dochód ok. 1 O OOO zł. 

1 948 Wprowadzenie koncepcj i  jednolitej 1 1 - letniej szkoły ogólnokształcącej ; 
przyjęcie nazwy: Szkoła Ogólnokształcąca Stopnia Podstawowego 
i Licealnego. 

1949 W ramach roku Słowackiego pod kierownictwem prof. B. Możdżenia 
uczniowie szkoły wystawiają „Balladynę". 

1 949-50 Sekcja  teatralna Samorządu Uczniowskiego szkoły prowadzona przez 
prof. B. Możdżenia organizuje  7 przedstawień „Rewizora" Gogola. 
w Lublińcu odbyły się 3 ,  w Tarnowskich Górach 2 i po jednym w Kaletach 
i Koszęcinie. 

1 953 Przyjęcie nowej nazwy szkoły: Szkoła Podstawowa i Liceum 
Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza. 

1 957 Powstaje Międzyszkolny Klub Sportowy, w ramach którego młodzież 
Liceum, pod kierownictwem Danuty i Witolda Kielawów, osiąga znakomite 
rezultaty w dyscyplinach lekkoatletycznych. 

1 959-60 Chór szkolny prowadzony przez prof. S. Piasecką posiada w repertuarze 
ok. 20 pieśni. 



1 960 Koło polonistyczne pod kierunkiem prof. B. Możdżenia wystawia „Wesele" 
Stanisława Wyspiańskiego. 

1 960 Wizytacja kuratoryjna stwierdza „godną uwagi , a nawet wymagającą upow
szechniania jakość osiągnięć szkoły. Szczególnie odnosi się to do jedynej 
chyba w Polsce dostrzegalni astronomicznej". 

1 961 Powstaje pod opieką organizacyjną prof. M. Ostrowskiego big-beatowy 
zespół „Czarni". Jego skład stanowili :  M. Kościelny, J. Mańka, 
J. Kasperczyk, M. Golasz, P. Kościelny, M. Naczyński, A. Hrycyk 
oraz wokalistki :  B .  Pabiasz, M. Sternal, W. Zupok. 

1 965 W ogólnej punktacji szkół województwa katowickiego w zakresie osiągnięć 
sportowych lublinieckie Liceum zajmuje I miejsce. W łącznej punktacj i 
Międzyszkolnych Klubów Sportowych nasze zajmuje drugie miejsce. 

1 965 Po oddzieleniu szkoły podstawowej placówka funkcjonuje jako Liceum 
Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Lublińcu. 

1971 Do Szkolnego Klubu Sportowego należy 1 67 uczniów trenujących 
w 5 sekcjach. 

72 Młodzież szkoły zaczyna systematycznie wyjeżdżać na spektakle teatralne 
do teatrów krakowskich i wrocławskich (pod opieką prof. J. P luty) 

1 972 Odznaczenie szkoły Medalem 700-lecia Lublińca (za zasługi w przygoto
waniu kadr dla potrzeb miasta Lublińca i ścisły związek szkoły ze 
środowi ski em). 

1 972 Z okazj i  obchodów 700-lecia Lublińca młodzież szkoły przygotowała 
wielki, barwny, h istoryczny pochód. Uczestniczyło w nim 700 uczniów. 

1 973 Uroczystość 50-lecia Liceum. Szkoła otrzymuje sztandar ufundowany 
przez zakład opiekuńczy LENTEX. Zorganizowany zostaje  ogólnoszkolny 
zjazd absolwentów. 

1 972 Powstaje uczniowski kabaret „Pod Cambronem", istniejący do 1 978 
i cieszący się wśród młodzieży szkoły wielkim uznaniem. 

1 975 Urządzenie i wyposażenie szkolnego laboratorium językowego ( dar 
wojewody katowickiego gen. Jerzego Ziętka za osiągnięcia dydaktyczne 
Szkoły). 

1 975 W szkole działają następujące organizacje i koła: Związek Harcerstwa 
Polskiego, Polski Czerwony Krzyż, Towarzystwo Przyjaźni Polsko -
Radzieckiej ,  Koło Młodych Racjonalistów, Szkolna Kasa Oszczędności, 
Spółdzielnia Uczniowska, Szkolne Koło PTTK, Szkolny Klub Sportowy, 
Samorząd Uczniowski, koła przedmiotowe. 

1 977 Utworzenie Zespołu Szkół obejmującego: L iceum Ogólnokształcące 
im. Adama Mickiewicza, L iceum Ekonomiczne, Liceum dla Pracujących 
i Zasadniczą Szkołę Rolniczą. 

1 978 Z inspiracj i  dyrektora Liceum Ludwika Markowiaka, z pomocą polonisty 
prof. J. Pluty zainicjowano, obchody Dni Patrona Szkoły. 

1 979 Zespół Szkół osiąga I miej sce w województwie częstochowskim 
w konkursie „Klubu Otwartych Szkół", I miejsce w konkursie na naj lepiej 
pracującą Spółdzielnię Uczniowską, I miejsce w wojewódzkim konkursie 
marynistycznym, I miejsce w wojewódzkim konkursie SKS „Kronika 
Olimpijska" oraz I miejsca w konkursach czytelniczym i recytatorskim. 

prof. Ludwik Markowiak 

prof. Tadeusz Szewczyk 

prof. Franciszek Brzezina 
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prof. Maria Krupska 

prof. Ewa grabiliska 

prof. Maciej Janik 
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1 980 Rozpoczęcie modernizacj i  boisk� szkolnego. Przystosowanie obiektu -
dzięki wysiłkom nauczyciela prof. F. Brzeziny - do pełnej realizacj i  program 
nauczania wychowania fizycznego oraz zajęć w ramach SKS. 

1 980-81 Zmodernizowano dwie pracownie fizyczne kosztem 1 50 tys. złotych. 

1 98 1  Urządzenie i wyposażenie szkolnej Izby Tradycj i i Pamięci Narodowej .  Izba 
zawiera m . in . pierwszą wystawę poświęconą historii 74 Górnośląskiego 
Pułku Piechoty. 

198 1  Młodzież Szkoły uczestniczyła w 1 3  olimpiadach przedmiotowych .  Na 
szczeblu szkolnym udział w o limpiadach wzięło 1 49 uczniów. Z tej grupy 
do zawodów I I  stopnia, czyli szczebla rejonowego, zakwali fikowało się 
42 uczniów. Szkoła zajmuje też I miejsce w województwie w konkursie 
,,Bliżej teatru" . 

1982-83 W Zespole Szkół pobiera naukę 537 uczniów ( 366 w Liceum 
Ogólnokształcącym, 1 1 7 w Liceum Ekonomicznym i 49 w Zasadniczej 
Szkole Rolniczej) .  

1983 Podsumowując efekty działalności dydaktycznej szkoły w 40 - leciu PRL jej 
długoletni dyrektor Ludwik Markowiak oceniał, iż wyszło z niej :  32 
samodzielnych pracowników naukowych, 23 wybitnych przedstawicieli 
kultury i sztuki, 1 05 działaczy społeczno pol itycznych, 1 68 dyrektorów 
przedsiębiorstw, 24 1 O inżynierów, nauczyciel i ,  prawników, ekonomistów .. 

1986 Objęcie nauką przedmiotów ogólnokształcących uczennic Zespołu Szkół 
Medycznych w Lublińcu. 

1 987 Uruchomienie pracowni komputerowej i rozpoczęcie nauki informatyki .  
Wprowadzenie do LO dodatkowego pedagogicznego profilu nauczania . 

1 988 Kolejne sukcesy uczniów prof. S .  Karmańskiej : Barbara Krysiak 
uczestniczy w etapie centralnym Olimpiady Biologicznej . Jej kolega 
Mirosław Just startuje w etapie centralnym Olimpiady Wiedzy Ekologicznej . 

1 990 Przywrócenie w szkole nauki rel igi i . Powołanie na terenie placówki 
Społecznej Rady Szkoły - zespołu składającego się z członków Rady 
Pedagogicznej, rodziców i przedstawicieli młodzieży - demokratycznie 
współzarządzającego szkołą. 

1990 Rozpoczęcie zajęć lekcyjnych z przedmiotu elementy informatyki na 
mikrokomputerach ZX Spektrum+ i Timex . 

1 991  Rozpoczęcie wydawania pisma społeczności uczniowskiej „B®ULION". 
Redaktorami pisma są Jacek Jończyk i Marek Liberadzki . Za stronę 
graficzną odpowiadają Cezary Wawrzyniak i Dariusz Mucha. 

1 99 1 -92 Uczniowie szkoły uczestniczą w konkursie „Ziemia lubliniecka w historii 
i krajobrazie" . I miejsce uzyskuje, opublikowana wkrótce drukiem, praca 
Weroniki Pal: ,,Lubl iniec - przewodnik po mieście" . 

1 992 Z inicjatywy ucznia Bartłomieja  Zbączyniaka zostaje  powołana Rada 
Uczniowska. Opiekę nad nią sprawuje z woli uczniów prof. D .  Niwergol .  

1992 Pięcioosobowy zespół przygotowywany przez prof. M. Krupską zdobywa 
II miejsce w III Ogólnopolskim Turnieju Młodych Fizyków. 

1 992 Szkolny zespół wokalny „Cassiqs" prowadzony przez prof. B. Hrycyka 
otrzymuje wyróżnienie specjalne na XVII Wojewódzkim Przeglądzie 
Szkolnych Zespołów Artystycznych. 



1 992 Praca ucznia Jacka Pawlaka napisana pod kierunkiem prof. M .  Krupskiej 
zdobywa wyróżnienie na VII  Ogólnopolskim Seminarium Fizyki Cząstek 
Elementarnych . 

1992 Uczennica Iwona Ulfik (przygotowana przez prof. W. Wilkowicza) 
zdobywa I miej sce w etapie wojewódzkim i zostaje  zakwalifikowana do 
finału ogólnopolskiego VII Olimpiady Wiedzy Ekologicznej .  

1992 Uczennica prof. E. Grabińskiej - Agnieszka Nowak - zajmuje II miej sce 
w Międzyszkolnych Zawodach Matematycznych woj . częstochowskiego. 

1 992 Zakupienie pierwszego komputera klasy IBM PC finny Hunday z proceso
rem AT 286, 1 2  M Hz, HDD 40 MB oraz drukarki igłowej z funduszy 
Komitetu Rodzicielskiego. 

1 992 W lublinieckim Zespole Szkół do egzaminu dojrzałości przystąpiło 
1 05 uczniów.Ten sam egzamin zdawało 22 abiturientów Liceum 
Ekonomicznego. 

1 992 Remont pracowni komputerowej . W latach 1 992 - 1 995 zostaje wzbogacona 
z funduszy Komitetu Rodzicielskiego o następne komputery. 

92-93 Obchody 70 lecia Szkoły. Odsłonięcie tablicy pamiątkowej ku czci ks. Jana 
Szymały. Aula otrzymała imię dyrektora Józefa Areckiego. 

1 993 Kompleksowe nagłośnienie auli szkolnej oraz zakup sprzętu dla rozgłośni. 

1 993 Pojawiają się PRÓBY - nowe pismo uczniowskie. 

1 994 Remont kapitalny szkolnej dostrzegalni astronomicznej .  

1994 Wydanie pierwszego tomu 

1995 

1 996 

1 995 

Lublinieckiego Pamiętnika Pedagogicznego. 

Zorganizowanie kawiarenki szkolnej .  

Inauguracja corocznych Dni Językowych. 

Powołanie spośród uczniów Rzecznika Praw Ucznia i przewodniczący 
Samorządu Szkolnego po raz pierwszy wybierany jest w bezpośrednim, 
tajnym i powszechnym głosowaniu. Funkcję tą powierzono Annie 
Świątczak a opiekunem samorządu także z woli młodzieżyzostaje 
prof. M. K()zina. 

1 995 Rozpoczęcie realizacj i  programu „Przedsiębiorczość" Fundacj i  Stefana 
Batorego 

1 995 Żeńska drużyna koszykówki prowadzona przez prof. Andrzeja Wójcika 
zajmuje III miejsce w wojewódzkiej l idze szkolnej .  W roku następnym 
zespół ten zajmuje I I  miejsce. 

1 996 Przebudowa (nakładem Zakładów „Lentex" oraz staraniem podmiotów 
prywatnych) pomieszczeń dawnej łaźni, urządzenie i wyposażanie siłowni. 

1 997 Powstanie Szkolnego Klubu Europejskiego, nad którym opiekę sprawuje 
prof. B .  Kozina. 

1998 

1 999 

Uczennica Dagmara Sowa zajmuje I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie 
Recytatorskim w kategorii Jednego Aktora. 

Odsłonięcie w gmachu Szkoły tablicy pamiątkowej ku czci prof. Józefa 
Fi l ipowskiego zamordowanego w Katyniu nauczyciela przedwojennego 
gimnazjum im. A. Mickiewicza. 

prof Beata Dombek 

prof Marzanna Klimek 

prof Cecylia Ochman-Spiczak 
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prof. Mieczysław Kozina 

prof. Marek Żyłka 

1 999-00 Współpraca Szkoły z Fundacją „Zamek Lubliniecki". Uczniowie biorą 
udział w szeregu konkursach edukacyjnych. 

2000 Grupa uczennic rozpoczyna pracę jako wolontariuszki w Domu Pomocy 
Społecznej „Zameczek". 

2001 Uczennica Jadwiga Cogiel przygotowywana przez prof. U. Pęsik otrzymuje 
nagrodę I stopnia w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym 
„KANGUR" 200 1 .  W roku 2003 otrzymuje w tym samym konkursie 
nagrodę główną. 

2001 Nawiązanie kontaktów partnerskich z młodzieżą z węgierskiego miasta 
Kiskunmajsa oraz powiatu Lorach w Niemczech .  

2002 Ośmioro uczniów zdobywa nagrody i wyróżnienia na szczeblach central
nych różnych olimpiad i konkursów. 

2002 Pomieszczenia po starej kotłowni w suterynie zostają zaadaptowane na 
nowoczesną salkę do ćwiczeń gimnastycznych i siłowych. Uruchomiono 
nową pracownię komputerową z dostępem do internetu . 

2003 B lisko 30 uczniów (indywidualnie bądź zespołowo) zostaje laureatami 
centralnych nagród i wyróżnień w różnego rodzaju olimpiadach 
i konkursach. 

2003 Powstaje Stowarzyszenie Absolwentów i Jilychowawców Liceum 
Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza, Technikum Ekonomicznego 
w Lublińcu. 

2003 W dniu 06 września odbywają  się uroczystości 80-lecia Szkoły. U kazuje się 
trzeci tom Lublinieckiego Pamiętnika Pedagogicznego. Zaprezentowane 
zostają makiety Szkoły oraz pełnowymiarowej hali sportowej ,  jaka ma być 
wkrótce budowana. 

'> opracowano na podstawie wykazów sporządzonych przez dr Macieja Janika oraz 
mgr mgr Małgorzatę Gaweł i Mieczysława Kozinę, które w pełnym wymiarze opublikowane 
zostały w 3 zeszycie Lublinieckiego Pamiętnika Pedagogicznego. 
Prezentowane skróty pochodzą od redaktora gazety . .  

Na stronie 1 5  Gazety przedstawiono, jakim przeobrażeniom organizacyjnym poddawane zostały w minionych latach szkoły, 
które nosiły imię Adama Mickiewicza. 

Życie nie stoi jednak w miejscu i obecny rok 2003 przyniósł dalsze zmiany w ramach reformy oświaty krajowej . 
W roku szkolnym 2003-2004 w Zespole Szkół im. Adama Mickiewicza funkcjonują  w tym samym budynku następujące 
szkoły: 

a) ponadpodstawowe: 
1 .  Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza ( 4 - letnie), w którym prowadzone są profile: matematyczno

przyrodniczy, biologiczno-chemiczny, humanistyczny oraz trzy klasy o profilu ogólnym. Razem 1 4  7 uczniów. 
2. Liceum Ekonomiczne (5 - letnie), gdzie w 4 klasach kształci się w zawodzie ekonomisty łącznie 1 1 5 uczniów. 

b) ponadgimnazjalne: 
1 .  Liceum Ogólnokształcące im Adama Mickiewicza (3 - letnie), w którym 474 uczniów kształci się w następujących 

profilach : matematyczno-informatycznym, matematyczno-przyrodniczym, humanistycznym, ekologiczno-przyrod
niczym, europejskim, geograficzno-językowym oraz językowym 

2 .  I Liceum Profilowane (3-letnie) do którego uczęszcza 28 uczniów w jednej klasie pierwszej o profilu 
ekonomiczno-administracyjnym . 

W całym Zespole Szkół zatrudnionych jest łącznie 60 nauczyciel i . 
Z przyjemnością konstatujemy, iż w całym mieście oraz w powiecie od kilku lat utrwaJa się w języku mówionym okre

ślenie „chodzę do Adasia" co skutecznie odróżnia naszą Szkołę od innych . I niechaj tak zostanie! 
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Lubliniecki Pamiętnik Pedagogiczny to cykliczna publikacja, która w zamyśle twórców - a zarazem jej Rady Programowej,  
ia na celu udokumentowanie wkładu środowisk nauczycielskich i placówek oświatowych ziemi lublinieckiej w rozwój kultury 
�gionalnej i narodowej . 

Dotychczas ukazały się dwa zeszyty: w 1 994 oraz w 1 977 roku . Z pewnością znajdują się one w niejednej domowej 
iblioteczce. Są one nadal do nabycia w lokalnych księgarniach oraz w dniu naszego Zjazdu na wydzielonych stoiskach 
andlowych. Z okazj i  obecnego Jubileuszu SO-lecia ukazał się zeszyt trzeci Pamiętnika. 

W celu przybliżenia zainteresowanemu czytelnikowi zawartości każdego z zeszytów przedstawiamy poniżej ich spisy treści . 
famy nadzieję, iż będzie to zachętą do nabycia tych wartościowych publikacj i .  
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„Pokłoń się Polsce" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 1 4 
Małgorzata Parduła: 
Trudne lata. Wywiad z długoletnim nauczycielem matematyki i dyrektorem 
Liceum w latach 1 98 1 - 1 986 Józefem Konikiem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 1 8  
Henryk Budzyński :  
Gdy dogasało stulecie . Wywiad z dyrektorką szkoły w latach 1 992-2002 

1 tł), Cecylią Ochman-Spiczak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 25 

Sylwetki ........... . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . ... . . . . ... 129 

Dyrektorzy Szkoły w latach 1 922- 1 939 . Wykaz . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 3 1  
Dyrektorzy Szkoły w latach 1 945-2003 Biogramy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 32 

Ludwik Markowiak: Stanisław Książek (1908-1980) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 32 
Maria Krupska, Jan Pluta: Ludwik Markowiak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 39 
Małgorzata Praduła: Józef Konik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 46 
Grażyna Karska: Mieczysław Ostrowski ( 1 932- 1 994) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 48 
Henryk Budzyński : Cecylia Ochman-Spiczak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 5 1  
Maria Krupska: Mieczysław Kozina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 54 
Maciej Janik: Marek Żyłka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 57 

Nauczyciele Szkoły w latach 1 945-2003 .  B iogramy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 59 
Maciej Janik: Augustyn Demarczyk ( 1 9 1 5- 1 993) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 59 
Anna Mateja: Eugenia Dominiak ( 1 928- 1 986) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 63 
Maciej Janik, Teresa Janik: Stefania Graca ( 1 938- 1 987) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 65 

sł, Maciej Janik: Józef Kaca/ski ( 1 9 1 8-2002) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 67 
Maciej Janik: Witold Karol Kielawa ( 1 908- 1 998) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 70 
Maria Krupska: Stanisław Kostecki ( 1 90 1 - 1 982) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 73 
Maciej Janik: Bronisław Możdże,i ( 1 9 1 4- 1 992) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 75 
Maria Ktupska: Stanisława Piasecka ( 1 9 1 4- 1 993) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 78 
Maciej Janik: Antoni Plawnicki ( 1 906- 1 979) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 80 
M ieczysław Kozina: Piotr Śpiewak ( 1 93 9- 1 999) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 82 
Mieczysław Kozina: Henryka Węglowska ( 1 9 1 6-200 1 )  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 83 
Mieczysław Kozina: Mieczysław Węglowski ( 1 9 1 1 - 1 99 1 )  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 84 

Damian Włodarczyk: 
Nauczyciele Szkoły w latach 1 945-2003 Wykaz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 85 

Posłowie .............................................................. ., ........................................ . ........... . . . . . . . . . . . . . 1 95 

Nasze Stowarzyszenie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 97 

Rada Programowa Lublinieckiego Pamiętnika Pedagogicznego zaprasza wszystkich chętnych - zarówno 
absolwentów Szkoły oraz byłych i obecnych pedagogów do współpracy przy redagowaniu kolejnych zeszytów 
Pamiętnika. 

Zainteresowanych prosimy o kontakt z Panem dr. Maciej em Janikiem . 
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P R O G R A M J U B  I L  E US Z U 80 - lecia 
Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza, 
Technikum i Liceum Ekonomicznego w Lublińcu 

06 września 2003 roku 
9 00 14 30 

'4 ... 
- Spotkania roczników Absolwentów w Szkole 

( inicjatywa udziału zależnie od zgłoszeń klas lub całych roczników) 
- można na określoną godzinę zarezerwować salę (czas ok. 60 - 90 minut) 
- samorząd szkolny przygotował bufet dla gości 
- nadto proponujemy: zwiedzenie wystawy w auli szkolnej oraz szkolnych 

pracowni, wgląd do archiwalnych dzienników lekcyjnych, punkt sprzedaży 
wydawnictw i upominków, dokonanie wpisów do księgi pamiątkowej 
Zjazdu oraz wykonanie przez naszego fotografa zdjęć grupowych 

- Msza Święta w intencji  Absolwentów i Nauczycieli - Kościół Ojców Oblatów 
- msza koncelebrowana przez Biskupa Gliwickiego oraz przy udziale 
Księży - absolwentów Szkoły 

- po mszy: korowód - przemarsz Absolwentów i Gości w asyście 
orkiestry z kościoła do Szkoły 

- Akademia Jubileuszowa - część oficjalna Zjazdu - namiot na boisku 
z udziałem: Komitetu Honorowego, Komitetu Organizacyjnego, Gości Oficjalnych, 
absolwentów, nauczycieli, emerytów, młodzieży, Rady Rodziców, sponsorów . . .  
Biesiada Absolwencka - festyn w namiocie na boisku szkolnym: 

- 1 8°0 

- 2030 

- program estradowy w wykonaniu Absolwentów 
- 2 1  °0 

- 24°0 
- program biesiadny (Zespół „Karlik" oraz wodzirej Józef Polok) 

- 24°0 

- 2°0 

- muzyka do słuchania i tańczenia (Zespół „Stara Armia") 
Serdecznie za raszamy Absolwentów Szkoły oraz Nauczycieli i Emerytów 

Uwagi: 
1 .  Stoiska gastronomiczne obficie zaopatrzone 
2. Absolwentów, którzy jeszcze nie dopełnili wpłaty „wpisowego" prosimy o zakupienie pamiątkowej 

,,cegiełki" w cenie 20,- złotych (dostępne w dniu dzisiejszym, na terenie szkolnym) 
3. konto Stowarzyszenia Absolwentów L.O. w ING Banku Sląskim Oddział Lubliniec numer: 

28 1050 l i  55 I OOO 0022 7243 04 1 O pozostaje zawsze do Państwa dyspozycji. 
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